p. 239:

volentes, quod dictae Civitatis Incolae, eodem Jure gaudeant, quo et Cives Friburgen: in Brisogia, ac earundem libertatibus et iuribus conserventur. Item Indulgemus, et ex indulgentia concedimus speciali, quod singulis septimanis, Quinta videlicet feria, forum in Civitate praedicta, et quod amplius est, singulis annis, annuale forum, in Octavis paschae, et in festo beati Martini, a cunctis locum inhabitantibus, et pro communi utilitate forensium ipsum accedentibus habeatur in testimonium praedictorum, praesens scriptum, nostrae Maiestatis Sigillo duximus roborandum, Nulli ergo omnino hominum, liceat hanc paginam nostrae concessionis [sic!] infringere, vel eidem in aliquo ausu temerario contraire, Quod qui facere praesumpserit, gravem nostrae Maiestatis offensam, se noverit incursum. Datum Augustae XIII. Kalend: Martii. Indictione IIII. Anno Domini M.CC. LXXVI. Regni vero nostri Anno tertio. Und lautet die Confirmation und bestetigung, von Wort zu worten also. Albertus Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, Universis Imperii Romani fidelibus, praesentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Quis sanae mentis non dignum

[1301 April 5 Konstanz]

p. 240:

iudicet, quin nos, qui cunctorum adeo solertem curam gerimus, quod eorum praefectibus largiflue pietatis gratia, intendere nos delectet, eam quam communiter nobis gratis, et in gratia gratiosis impendimus, ex mera liberalitate, gratiam nostris filiis et haeredibus impendere debeamus, Ampliora siquidem merentur beneficia, et beneficentiae munera reportare, qui, vel derivatione sanguinis, vel denote fidelitatis, obsequiis se constituunt potiores. Id attendens nostra serenitas, hanc Illustri Ru-

*dolpho*³⁸, *Duci Austriae, Principi et primogenito nostro Charissimo Illustri Blanche*³⁹, *contectali suae, ac aliis nostris liberis et haeredibus, Ius in Civitate dicta Vria Mängen, habentibus gratiam duximus faciendam. Quod Civitatem ipsam libertamus auctoritate nostri culminis, et munificentia Regiae Maiestatis volentes, quod dictae Civitatis Incolae, eodem Iure gaudeant, quo et cives Friburgen: in Brisogia, ac earundem libertatum Iuribusque conserventur. Item Indulgemus, et ex indulgentia concedimus speciali, quod singulis Septimanis Quinta videlicet feria, forum in Civitate praedicta, et quod amplius est, singulis*
p. 241:

lis annis annuale forum, in Octavis paschae, et in festo beati Martini, a cunctis locum inhabitantibus inhabitantibus, pro communi utilitate forensium, ipsum accedentibusque, habeatur, Confirmantes nihilominus universa et singula, quae Divae recordationis Dominus Rudolphus Romanorum Rex: praecessor et genitor noster Charissimus, praedictae Civitati de Mängen, ac ipsius incolis duxit, pro gratiis sive libertatibus concedendum, in testimonium praedictorum, praesens scriptum nostrae Maiestatis Sigillo duximus Roborandum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis ac confirmationis infringere, nec eidem in aliquo ausu temerario contraire, quod, qui facere praesumpserit, gravem nostrae Maiestatis offensam se noverit incursum. Datum Constant: nono Aprilis, Anno Domini Millesimo, trecentesimo primo, Indictione XIII. Regni vero nostri Anno tertio. Die weil wir uns, solliche Königliche Freyhait, und Bestetigungs Brief, in allweg ganz gerecht, unversehrt, unradirt, undelirt, und unargwöhnig, den obgeschriebene einverleibte Königliche Originalien gleichlautend, besigelt erfunden, Demnach haben wir obgemeselte Burgermaister und Rath zu Riedlingen, auf Ir fleissig, freuntlich, und Nachbarlich Bitte, Dis Transumpt und Vidimus zuegeben bewilliget, und mit Unnserem anhangenden Secret Insigel, doch Unns, Unnseren Nach=